
 
Centro de Apoio Operacional da Infância e da Juventude 

 
Centro de Apoio Operacional da Infância, da Juventude e da Educação 

Avenida Antônio Sales, 1740, Dionísio Torres, Fortaleza-CE - CEP 60135-101 Telefone: (85)  3472-1260, Fax: (85)  3452-4538, E-mail: caopije@mpce.mp.br 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS 

EDITAL Nº 0001/2021/CAOPIJE/MPCE 

 

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROJETO PROMOTORES ACADÊMICOS 

DA INFÂNCIA, PROGRAMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ. 

 

 
O Coordenador do Centro de Apoio Operacional da Infância e da Juventude (CAOPIJ), no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Edital nº 0001/2021/CAOPIJE/MPCE que regula a 
Seleção de Candidatos para o Projeto Promotores Acadêmicos da Infância, Programa de 
Prestação de Serviço Voluntário do Ministério Público do Estado do Ceará, RESOLVE: 
CONVOCAR para participar de REUNIÃO VIRTUAL os candidatos inscritos no Processo de 
Seleção e classificados na etapa de Análise Curricular e que haviam ficado no Cadastro de 
Reserva. O candidato que não atender a convocação de que trata este edital será considerado 
como desistente e eliminado do processo seletivo.  
 

CANDIDATOS QUE OPTARAM POR PRESTAR O SERVIÇO VOLUNTÁRIO NO 

MUNICÍPIO DE FORTALEZA 

Plataforma Micrsoft Teams 

Link: https://bityli.com/puMgEKB 

 

CANDIDATO CURSO DATA HORÁRIO LOCAL 

EVANILSON DE 

ALBUQUERQUE COSTA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO)  
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

JANAÍNA MEIRE DE 

ABREU TRANCA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO)  
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

JÚLIA OLIVEIRA 

CELEDÔNIO CASTRO 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO)  
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

CÁSSIA BENVINDO 

LOPES ALBUQUERQUE 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO)  
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

MARIA DE FATIMA 

ODALHA SOUSA LIMA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO)  
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

ALYSSON DA SILVA 

MOREIRA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

JULIANA SOBREIRA 

QUINTINO DOS SANTOS 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

MARCOS ANTONIO DE 

ALMEIDA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

GABRIEL AUGUSTO 

FERNANDES DE 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

https://bityli.com/puMgEKB


 
Centro de Apoio Operacional da Infância e da Juventude 

 
Centro de Apoio Operacional da Infância, da Juventude e da Educação 

Avenida Antônio Sales, 1740, Dionísio Torres, Fortaleza-CE - CEP 60135-101 Telefone: (85)  3472-1260, Fax: (85)  3452-4538, E-mail: caopije@mpce.mp.br 

CASTELO BRANCO 

PAULO HENRIQUE 

GOMES GALHARDO 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

LARA GIOVANNA 

MOURA MARTINS 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

RANNE STEPHANIE DA 

SILVA LIMEIRA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

BRENDA FERNANDES 

BORGES CRUZ 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

ALEXANDRE ROLIM DE 

SÁ 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

LARISSA MARIA DO 

CARMO 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

RENATA KATYUSCIA 

ALBUQUERQUE DE 

CARVALHO 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

CECÍLIA SALES UCHOA CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

GABRIEL GOES 

MARQUES 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

NATALIA DA 

CONCEIÇÃO SILVA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

MARIA CEZIVANIA 

CAVALCANTE RICARTE 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

JOÃO PAULO 

NASCIMENTO ARAUJO 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

ANA RAQUEL DE 

HOLANDA ROCHA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

MARIA FERNANDA 

MONTES RIBEIRO 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

ANTONIO DEUZIMAR 

CARDOSO DE CASTRO 

JÚNIOR 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

SANDRA GERMANO DE 

LIMA BEZERRA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

GIOVANNA CAROLINA 

BORGES CARDOSO 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 



 
Centro de Apoio Operacional da Infância e da Juventude 

 
Centro de Apoio Operacional da Infância, da Juventude e da Educação 

Avenida Antônio Sales, 1740, Dionísio Torres, Fortaleza-CE - CEP 60135-101 Telefone: (85)  3472-1260, Fax: (85)  3452-4538, E-mail: caopije@mpce.mp.br 

LARISSA MARIA DO 

CARMO 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

SUELLEM FORTALEZA 

PINHEIRO 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

VALENTINA 

DAMASCENO DE 

MOURA 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

MARIA LETÍCIA DE 

ARAÚJO MADEIRA 

CANTUÁRIO 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

THIAGO ANTONIO 

CAVALCANTE SOARES 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

MORGANNA 

APARECIDA MAIA 

CHAVES DE LIMA 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

GABRIEL AUGUSTO 

FERNANDES DE 

CASTELO BRANCO 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

GUSTAVO SALES 

BATISTA 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

THALYTA LIMA DA 

SILVA 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

MARIA JANAÍNA DA 

SILVA SOUSA 

 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

KÉSSYO KALLYSON 

CARRERA DE 

MENDONÇA 

CIÊNCIA JURÍDICA 

(DIREITO) 
03/10/2022 08:30h 188ª PmJ de 

FORTALEZA 

 


